



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 939 106 014  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: EUROPEAN HELICOPTER CENTER AS  
Forretningsadresse: Hangarveien 13  
3241 SANDEFJORD

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Anette Kruhaug Haldorsen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 24.06.2022

### Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 21.07.2023



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	13	37 924 623	35 604 263
Annen driftsinntekt	13	2 345 162	2 679 419
<b>Sum inntekter</b>		<b>40 269 785</b>	<b>38 283 682</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	12	18 902 044	15 152 084
Lønnskostnad	5	9 185 636	8 908 013
Avskrivning	4	4 943 919	4 812 988
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4		
Annen driftskostnad	2	8 882 509	9 151 060
<b>Sum kostnader</b>		<b>41 914 108</b>	<b>38 024 145</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 644 323</b>	<b>259 537</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		13 968	5 992
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>13 968</b>	<b>5 992</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern		110 591	35 037
Annen rentekostnad		621 229	204 668
Annen finanskostnad		146 503	16 487
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>878 322</b>	<b>256 193</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-864 355</b>	<b>-250 201</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	8		
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Udekket tap		-2 508 678	
Overført fra annen egenkapital	11		9 336
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Goodwill	4		
Utsatt skattefordel	8		
<b>Varige driftsmidler</b>			
Helikoptre	4	22 937 501	9 878 003
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner o.l.	4	599 449	861 683
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>23 536 950</b>	<b>10 739 685</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>23 536 950</b>	<b>10 739 685</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		446 636	304 824
Andre kortsiktige fordringer	6, 7	2 339 451	3 081 714
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 786 087</b>	<b>3 386 538</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	5 160 723	9 103 528
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>5 160 723</b>	<b>9 103 528</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>7 946 810</b>	<b>12 490 066</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>31 483 760</b>	<b>23 229 752</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	3	2 700 000	2 700 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>2 700 000</b>	<b>2 700 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	11		487 722
Udekket tap	11	2 020 955	
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-2 020 955</b>	<b>487 722</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>679 045</b>	<b>3 187 722</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Konvertible lån	7	3 095 529	3 019 262
Gjeld til kredittinstitusjoner	6, 9	16 155 030	3 979 904
Øvrig langsiktig gjeld	6, 7	250 865	241 216
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>19 501 424</b>	<b>7 240 382</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>19 501 424</b>	<b>7 240 382</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		837 269	883 038
Betalbar skatt	4		
Skyldige offentlige avgifter		477 149	522 315
Kortsiktig konserngjeld	7	2 274 675	
Annen kortsiktig gjeld		7 714 198	11 396 294
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>11 303 291</b>	<b>12 801 647</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>30 804 715</b>	<b>20 042 029</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>31 483 760</b>	<b>23 229 751</b>



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2022 689590

**Enheten**

Organisasjonsnummer: 939 106 014  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: EUROPEAN HELICOPTER CENTER AS  
Forretningsadresse: Hangarveien 13  
3241 SANDEFJORD

**Regnskapsår**

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

**Konsern**

Morselskap i konsern: Nei

**Regnskapsregler**

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

**Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ**

Bekreftet av representant for selskapet: Anette Kruhaug Haldorsen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 24.06.2022

**Grunnlag for avgivelse**

År 2021: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 23.07.2022



Organisasjonsnr: 939 106 014  
EUROPEAN HELICOPTER CENTER AS

## RESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	13	37 924 623	35 604 263
Annen driftsinntekt	13	2 345 162	2 679 419
<b>Sum inntekter</b>		<b>40 269 785</b>	<b>38 283 682</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	12	18 902 044	15 152 084
Lønnskostnad	5	9 185 636	8 908 013
Avskrivning	4	4 943 919	4 812 988
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4		
Annen driftskostnad	2	8 882 509	9 151 060
<b>Sum kostnader</b>		<b>41 914 108</b>	<b>38 024 145</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 644 323</b>	<b>259 537</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		13 968	5 992
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>13 968</b>	<b>5 992</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern		110 591	35 037
Annen rentekostnad		621 229	204 668
Annen finanskostnad		146 503	16 487
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>878 322</b>	<b>256 193</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-864 355</b>	<b>-250 201</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	8		
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Udekket tap		-2 508 678	
Overført fra annen egenkapital	11		9 336



Sum overføringer og  
disponeringer

-2 508 678

9 336



Organisasjonsnr: 939 106 014  
EUROPEAN HELICOPTER CENTER AS

## BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Goodwill	4		
Utsatt skattefordel	8		
<b>Varige driftsmidler</b>			
Helikoptre	4	22 937 501	9 878 003
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner o.l.	4	599 449	861 683
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>23 536 950</b>	<b>10 739 685</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>23 536 950</b>	<b>10 739 685</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		446 636	304 824
Andre kortsiktige fordringer	6, 7	2 339 451	3 081 714
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 786 087</b>	<b>3 386 538</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o. l.	10	5 160 723	9 103 528
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>5 160 723</b>	<b>9 103 528</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>7 946 810</b>	<b>12 490 066</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>31 483 760</b>	<b>23 229 752</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	3	2 700 000	2 700 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>2 700 000</b>	<b>2 700 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	11		487 722
Udekket tap	11	2 020 955	
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-2 020 955</b>	<b>487 722</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>679 045</b>	<b>3 187 722</b>



<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Konvertible lån	7	3 095 529	3 019 262
Gjeld til kredittinstitusjoner	6, 9	16 155 030	3 979 904
Øvrig langsiktig gjeld	6, 7	250 865	241 216
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>19 501 424</b>	<b>7 240 382</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>19 501 424</b>	<b>7 240 382</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		837 269	883 038
Betalbar skatt	4		
Skyldige offentlige avgifter		477 149	522 315
Kortsiktig konsemgjeld	7	2 274 675	
Annen kortsiktig gjeld		7 714 198	11 396 294
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>11 303 291</b>	<b>12 801 647</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>30 804 715</b>	<b>20 042 029</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>31 483 760</b>	<b>23 229 751</b>



Organisasjonsnr: 939 106 014  
EUROPEAN HELICOPTER CENTER AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Antall aksjer og aksjeeiere

Note

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:  
13.00

Omløpsmidler                      Startdato      Sluttdato      Endring

Skattemessig fremf.undersk. Startdato      Sluttdato      Endring

Kortsiktig gjeld                      Startdato      Sluttdato      Endring



**Årsregnskap 2021**  
**for**  
**European Helicopter Center AS**

Penneo Dokumentnr: 8MP81-FNWA-BM1-KW-6LFWB-FAZH-0Q6LN



## Årsberetning 2021

# European Helicopter Center AS

### Virksomhetens art og hvor den drives

European Helicopter Center AS driver med trening og utdanning av helikopterpiloter. Administrasjonslokaler, klasserom, internat og hangar er samlokalisert på Sandefjord Lufthavn Torp. Selskapet eies i sin helhet av GSA Holding AS.

Selskapet driver pt. ikke med noen forsknings- eller utviklingsaktiviteter.

### Redegjørelse for årsregnskapet

I 2021 var driftsinntektene 5 % høyere enn i 2021. Dette som følge av mer produksjon i et år med færre covid-restriksjoner enn det vi opplevde i 2020.

Driftskostnadene steg med 10 % i 2021. Selskapet har i perioden hatt ekstraordinære kostnader i størrelsesorden 2.3 MNOK. Dette er knyttet til innførsel og forsinkelser på EC135, overspeed på en maskin, samt leie innleie av en tomotors maskin (AS355) i perioden før vår egen EC135 ble operativ.

Selskapets varekostnader er i stor grad variable utgifter knyttet til produksjonen, eksempelvis; drivstoff, landingsavgifter, produksjonslønn til piloter, tekniske utgifter på helikopter osv.

De totale lønnskostnadene steg med 3 % fra 2020 til 2021. Vi har i perioden hatt en runde med permitteringer som følge av lockdown (pandemi), med påfølgende ordinær lønnspliktsperiode.

Kontantbeholdning i selskapet er 5.1 MNOK. Selskapets totale balanse er 31.4MNOK, hvorav 679k er egenkapital.

### Redegjørelse for foretakets utsikter

Selskapet har i perioden vært preget av covid-pandemien, med reiserestriksjoner som har forhindret utenlandske studenter å ta seg til skolen. Dette ga også utslag i færre integrerte fulltidsstudenter som startet i 2021. I en periode med global usikkerhet og høy ledighetsgrad nasjonalt, var det også mange studenter som ikke ønsket å gjøre en så stor investering for sin utdanning.

Selskapet har en rekke godkjente treningsprogram i sin portefølje, både fullverdige utdanningsprogrammer for kommersielle lisenser (CPL(H) / ATP(H)IR MCC) samt flere andre videreutdanningskurs. (Eksempelvis; FI(H), MCC, IR(H), TR EC135 / R44)

---

*Organisasjonsnummer: 939 106 014 MVA*



EUROPEAN HELICOPTER CENTER

Nytt tomotors helikopter og godkjente kurs på maskinen ble operativt i 2021, dog noe senere enn først budsjettert. Dette grunnet pandemi, og offentlige godkjenningprosesser som dro lenger ut i tid enn vi forventet.

Så fort maskinen var i luften, begynte vi å jobbe inn den backlog som pandemi og forsinkelser rundt innførsel hadde medført. Robinson-flåten består fortsatt av en kombinasjon av eie- og innleiemaskiner.

### **Finansiell risiko**

Selskapets finansielle risiko er først og fremst knyttet til faste kostnader på maskiner og lokaler. Lønns- og varekostnader er i stor grad knyttet til produksjon, og vil derfor skaleres ned i perioder med lite aktivitet.

Selskapets lån er i norske kroner. Kredittrisikoen på faste kunder anses som begrenset, da selskapet ikke har noen store, dominerende kunder. All flyging betales forskuddsvis.

Gjeld til kredittinstitusjoner er økt fra 3.9MNOK i 2020, til 16.1MNOK i 2021. Dette hovedsakelig grunnet kjøp av nytt helikopter av typen EC135. Selskapets eiere har også bistått med kapital for å dekke krav om egenkapital ved kjøp av nevnte helikopter.

Det er tegnet ansvarsforsikring for styret, tilknyttet avtalennummer 8029443. Forsikringen er pt tegnet hos IF forsikring, med en forsikringssum per skade på 5MNOK. Forsikringen gjelder for følgende av virksomhetens tjenester: «Undervisning i tekniske og andre yrkesrettede fag»

### **Fortsatt drift**

Styret og daglig leder bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet. Selskapet har hatt forsvarlig opptak av nye elever, selv om dette har vært på lavere nivå enn normalt som følge av pandemien. Ordrebackloggen er på et normalt nivå, og forventet å flys inn på normert tid. Elever som er forsinket som følge av pandemien vil fullføres innen tidsfristens utløp.

Antallet leads og interessenter er nå stigende, etter en markant nedgang under pandemien. Vi forventer et økt tilsig av både norske og internasjonale studenter, etterhvert som vi kommer tilbake til normalen.

Styret og daglig leder mener at selskapet har gode forutsetninger for å kunne videreføre en positiv utvikling, og at det er forsvarlig å ta opp nye studenter i 2022.

### **Arbeidsmiljøet**

Sykefraværet i selskapet var på 7,49 % av den totale arbeidstiden i regnskapsåret.

Av bedriftens totale fravær utgjør en langtidssykemelding 84 % av totalfraværet. I dette tilfellet skyldes fraværet en ansatts midlertidig tap av sertifikat som følge av helsemessige

---

*Organisasjonsnummer: 939 106 014 MVA*



EUROPEAN HELICOPTER CENTER

årsaker. I slike tilfeller sykemeldes arbeidstakeren, fordi han/hun ikke vil være i stand til å utføre sine arbeidsoppgaver så lenge medisinsk godkjenning ikke er gyldig.

Ingen sykemeldinger eller egenmeldingsdager er direkte relatert til forhold på arbeidsplassen.

Korttidsfraværet i bedriften er på 1,15 %, og er fordelt mellom egenmelding (0,93 %) og barns sykdom (0,22%).

Vi har i 2021 sett en økt bruk av egenmelding som en direkte konsekvens av karantenebegrepet, f.eks der ansatte må være borte fra arbeidsplassen i påvente av svar på Covid 19-test.

Det har ikke forekommet alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året.

Styret og daglig leder mener at arbeidsmiljøet i bedriften er tilfredsstillende, og vi arbeider aktivt med HMS i henhold til selskapets gjeldende manualer og forskrifter. HMS-ansvarlig og daglig leder innehar lovpålagte kurs i HMS-arbeid.

## Likestilling

Av totalt antall ansatte i selskapet er tre kvinner. I pilotkorpset er én kvinne mens i ledende stillinger utgjør kvinneandelen 50 %. Ingen styremedlemmer er kvinner. Gjennomsnittslønnen for kvinner i pilotkorpset er tilsvarende som hos menn, og er regulert i arbeidsavtaler der ansenitet og erfaringsnivå er det som regulerer lønnstrinn.

Selskapets personalpolitikk anses å være kjønnsnøytral. Etter vår oppfatning er likestillingsspørsmål tilfredsstillende ivaretatt, selv om andelen menn er høyere enn kvinner. Helikopterbransjen er tradisjonelt sett mannsdominert, dette er en trend som viser seg helt ned til yrkesvalg på fagskolenivå. Det er likevel planlagt en markedsføringskampanje i 2022, for å vekke oppmerksomheten til, og kanskje motivere flere kvinner til å søke seg inn på helikopterutdanningen. Det er ikke mottatt tilbakemeldinger om at noen opplever selskapets personalpolitikk som kjønnsdiskriminerende.

## Ikke-diskriminering og tilgjengelighet

Vi mener at det ikke gjøres forskjeller på ansatte, eller ved ansettelse, på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion eller livssyn.

## Ytre miljø

Selskapets målsetning er å fremstå som med en profil der vi setter miljø i fokus. Vi følger de retningslinjene som legges fra lufthavnens side hva gjelder trafikkavvikling og støy, og opererer ihht de forskrifter som er gitt rundt avfallshåndtering i hangar, studenthybler og administrasjonslokale.

---

Organisasjonsnummer: 939 106 014 MVA

Perneo Dokumentnøkkel: 8MP81-FNWA-BM1-KW-6LFWB-FAZH-0Q6LN



Sandefjord, 24.06.2022

Styret i European Helicopter Center AS

**Scott Michael Smith**  
styreleder

**Atle Solum**  
styremedlem

**Geirr Emil Carlsen**  
styremedlem

**Anders Solum**  
styremedlem

**Håvard Johansen**  
styremedlem

**Even Heisum Valbjørn**  
styremedlem (ansattrep)

**Anders Christian Disen**  
styremedlem (studentrep)

**Anette K. Haldorsen**  
Daglig leder

Penneo Dokumentnøkkel: 8MP81-FNWA-BM1-KW-6LFWB-FAZH-0Q6LN

---

*Organisasjonsnummer: 939 106 014 MVA*



<b>Resultatregnskap</b>			
<b>European Helicopter Center AS</b>			
<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Salgsinntekt	13	37 924 623	35 604 263
Annen driftsinntekt	13	2 345 162	2 679 419
<b>Sum driftsinntekt</b>		<b>40 269 785</b>	<b>38 283 682</b>
Varekostnad	12	18 902 044	15 152 084
Lønnskostnad	5	9 185 636	8 908 013
Avskrivning	4	4 943 919	4 812 988
Annen driftskostnad	2	8 882 509	9 151 060
<b>Sum driftskostnad</b>		<b>41 914 108</b>	<b>38 024 145</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 644 323</b>	<b>259 537</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		13 968	5 992
Rentekostnad til foretak i samme konsern		110 591	35 037
Annen rentekostnad		621 229	204 668
Annen finanskostnad		146 503	16 487
<b>Netto finansposter</b>		<b>-864 355</b>	<b>-250 201</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	8	0	0
<b>Ordinært resultat</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>
Overført fra annen egenkapital	11	0	9 336
Overført til udekket tap		-2 508 678	0
<b>Sum disponert (dekket)</b>		<b>-2 508 678</b>	<b>9 336</b>

Penneo Dokumentnøkkel: 8MP81-FNWIA-BM11-KW-6LFWB-FAZHX-OQ6LN



<b>Balanse</b>			
<b>European Helicopter Center AS</b>			
	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Eiendeler</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Helikoptre	<b>4</b>	22 937 501	9 878 003
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner o.l.	<b>4</b>	599 449	861 683
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>23 536 950</b>	<b>10 739 685</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>23 536 950</b>	<b>10 739 685</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		446 636	304 824
Andre kortsiktige fordringer	<b>6, 7</b>	2 339 451	3 081 714
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 786 087</b>	<b>3 386 538</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	<b>10</b>	5 160 723	9 103 528
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>7 946 810</b>	<b>12 490 066</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>31 483 760</b>	<b>23 229 752</b>

Penneo Dokumentnøkkel: 8MP81-FNWIA-BM11-KW-6LFWB-FAZHX-OQ6LN



<b>Balanse</b>			
<b>European Helicopter Center AS</b>			
	Note	2021	2020
<b>Egenkapital og gjeld</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	3	2 700 000	2 700 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>2 700 000</b>	<b>2 700 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	11	0	487 722
Udekket tap	11	-2 020 955	0
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-2 020 955</b>	<b>487 722</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>679 045</b>	<b>3 187 722</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Konvertible lån	7	3 095 529	3 019 262
Gjeld til kredittinstitusjoner	6, 9	16 155 030	3 979 904
Øvrig langsiktig gjeld	6, 7	250 865	241 216
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>19 501 424</b>	<b>7 240 382</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		837 269	883 038
Skyldige offentlige avgifter		477 149	522 315
Kortsiktig gjeld til selskap i samme konsern	7	2 274 675	0
Annen kortsiktig gjeld		7 714 198	11 396 294
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>11 303 291</b>	<b>12 801 647</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>30 804 715</b>	<b>20 042 029</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>31 483 760</b>	<b>23 229 751</b>

Penneo Dokumentnøkkel: 8MP81-FNWIA-BM11-KW-6LFWB-FAZH-X-0Q6LN



## Balanse

### European Helicopter Center AS

Sandefjord, 24.06.2022  
Styret i European Helicopter Center AS

Scott Michael Smith  
styreleder

Atle Solum  
styremedlem

Geirr Emil Carlsen  
styremedlem

Even Heisum Valbjørn  
styremedlem

Anders Solum  
styremedlem

Håvard Johansen  
styremedlem

Anders Christian Disen  
styremedlem

Anette Kruhaug Haldorsen  
daglig leder

Penneo Dokumentnøkkel: 8MP81-FNWA-BM1-KW-6LFWB-FAZH-0Q6LN



## European Helicopter Center AS

## Kontantstrømoppstilling

	2021	2020
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:</b>		
Årsresultat før skattekostnad	-2 508 679	9 336
Ordinære avskrivninger	4 943 919	4 812 988
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	142 105	-39 151
Endring i kundefordringer	-141 812	659 729
Endring i leverandørgjeld	-45 769	-1 196 743
Endringer i konsernmellomværender	85 916	-315 820
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter	-2 984 999	-1 525 495
<b>Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>-509 319</b>	<b>2 404 844</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:</b>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	711 347	264 977
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-18 594 636	-89 330
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-17 883 289</b>	<b>175 647</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:</b>		
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	12 175 126	3 019 262
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	0	-1 753 744
Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	2 274 675	0
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>14 449 801</b>	<b>1 265 518</b>
Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	-3 942 807	3 846 009
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01.	9 103 528	5 257 517
<b>Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.</b>	<b>5 160 723</b>	<b>9 103 528</b>

Penneo Dokumentnøkkel: 8MP81-FNWIA-BM11KW-6LFWB-FAZHX-OQ6LN



## European Helicopter Center AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.

##### Salgsinntekter

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

##### Annen driftsinntekt

Selskapets andre driftsinntekter relaterer seg i hovedsak til utfakturering av husleie og felleskostnader samt eventuelt gevinst ved salg av driftsmidler.

##### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

##### Immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler som er kjøpt enkeltvis, er balanseført til anskaffelseskost. Immaterielle eiendeler overtatt ved kjøp av virksomhet, er balanseført til anskaffelseskost når kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Immaterielle eiendeler nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført verdi og eventuelle tilvirkningsutgifter.

##### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

##### Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

##### Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

##### Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner, for eksempel konsernbidrag, føres mot egenkapitalen.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og virkning av prinsippendring og korrigering av feil i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

**Note 2 Godtgjørelser, lån til ansatte, revisor mm****Ytelser til ledende personer**

	Lønn	Andre godtgj.
Styret	527 356	17 932
Daglig leder	843 193	10 658
<b>Revisor</b>		
Godtgjørelse til revisor for året fordeler seg som følger, beløp inkl mva:		<b>2021</b>
Lovpålagt revisjon		166 000
Skatterådgivning		20 000
Andre tjenester utenfor revisjon		10 000
Sum		196 000

**Note 3 Aksjekapital og aksjonærinformasjon**

Aksjekapitalen i selskapet pr 31.12.21 består av én aksjeklasse:

	Antall	Pålydende verdi	Bokført verdi
Ordinære aksjer	200 000	13,5	2 700 000
<b>Sum</b>	<b>200 000</b>		<b>2 700 000</b>

**Eierstruktur**

Aksjonærsammensetning i selskapet ved utgangen av regnskapsåret:

	Antall	Eierandel	Stemmeandel
GSA Holding AS	174 200	87,10 %	87,10 %
Blom AS	12 900	6,45 %	6,45 %
Millymar AS	12 900	6,45 %	6,45 %
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>200 000</b>	<b>100,0 %</b>	<b>100,0 %</b>

Styremedlem Geirr Carlsen eier indirekte aksjene i selskapet via sitt eierskap i GEC Holding AS.

Styremedlem Atle Solum eier indirekte aksjene i selskapet via sitt eierskap i selskapet Brutus Invest AS.

Styreleder Scott Michael Smith eier indirekte sammen med ektefelle aksjene i selskapet via sitt eierskap i DHV AS.

Daglig leder Anette K. Haldorsen eier indirekte aksjene i selskapet via sitt eierskap i Millymar AS.

**Note 4 Varige driftsmidler**

	Goodwill	Helikoptre (skrog)	Helikoptre (vitale deler)	Simulator, inventar, utstyr etc.	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	4 000 001	3 766 875	23 379 971	7 492 058	34 638 904
Tilgang	-	15 193 688	3 400 948	-	18 594 636
Avgang	-	1 138 663	376 477	46 924	1 562 065
Anskaffelseskost 31.12.	4 000 001	17 821 900	26 404 442	7 445 133	51 671 475
Akk. avskrivninger 31.12.	3 000 012	1 396 716	19 892 125	6 845 684	28 134 525
Akk. nedskrivninger 31.12.	999 989	-	-	-	-
<b>Bokført verdi pr. 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>16 425 184</b>	<b>6 512 317</b>	<b>599 449</b>	<b>23 536 950</b>
Årets avskrivninger	-	1 164 282	3 517 403	262 234	4 943 919
Årets nedskrivninger	-	-	-	-	-
Økonomisk levetid	5 år	4-20 år	2-12 år	5-10 år	
Avskrivningsplan	lineær	lineær	lineær	lineær	



## Note 5 Lønnskostnad

Lønnskostnad	2021	2020
Lønn	7 685 723	7 562 020
Arbeidsgiveravgift	1 116 734	1 044 038
Pensjonskostnader	137 940	133 064
Andre ytelser	245 239	168 891
<b>Sum</b>	<b>9 185 636</b>	<b>8 908 013</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk 13 13

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

## Note 6 Fordring og gjeld

Selskapet har ved regnskapsårets slutt ingen fordringer med forfall senere enn 1 år.  
Selskap har ved regnskapsårets slutt ikke langsiktig gjeld med forfall over 5 år.

## Note 7 Mellomværende med selskap i samme konsern, aksjonær mv

	Kortsiktig gjeld		Langsiktig gjeld	
	2021	2020	2021	2020
Skylift Eiendom AS	-	-	250 865	241 216
GSA Holding AS	2 274 675	-	3 095 529	3 019 262
<b>Sum</b>	<b>2 274 675</b>	<b>-</b>	<b>3 346 394</b>	<b>3 260 478</b>

	Kortsiktige fordringer	
	2021	2020
Skylift Eiendom AS	-	183 735
<b>Sum</b>	<b>-</b>	<b>183 735</b>



## Note 8 Skattekostnad

Årets skattekostnad fremkommer slik:

	2021	2020
Betalbar skatt	-	-
Endring i utsatt skatt	-	-
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

	2021	2020
Ikke balanseført utsatt skattefordel	4 383 559	3 834 587

Betalbar skatt i balansen fremkommer som følger:

	2021	2020
Årets totale skattekostnad	-	-
Skatt på avgitt konsernbidrag	-	-
For lite/mye avsatt skatt tidligere år	-	-
<b>Betalbar skatt i balansen</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Spesifikasjon av midlertidige forskjeller:

	2021	2020	Endring
Midlertidige forskjeller:			
<i>Skatteøkende midlertidige forskjeller:</i>			
Driftsmidler	630 229	1 494 621	864 392
Gevinst og tapskonto	1 379 193	2 294 982	915 789
<i>Skattereduserende midlertidige forskjeller:</i>			
Fordringer	-400 000	-400 000	-
Underskudd til fremføring	-21 534 689	-20 819 543	-715 146
<b>Grunnlag utsatt skatt/utsatt skattefordel</b>	<b>-19 925 267</b>	<b>-17 429 940</b>	
<b>Utsatt skatt (+)/utsatt skattefordel (-) 22%</b>	<b>-4 383 559</b>	<b>-3 834 587</b>	
<b>Herav ikke balanseført</b>	<b>4 383 559</b>	<b>3 834 587</b>	
<b>Utsatt skattefordel i balansen</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats:

	2021	2020
Årsresultat før skatt	-2 508 678	9 336
Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats (22%/22%)	-551 909	2 054
Skatteeffekten av følgende poster:		
Andre permanente forskjeller knyttet til investeringer (fritaksmetoden)	-	-
Andre ikke fradragsberettigede kostnader	2 937	11 801
Årets underskudd uten utsatt skattefordel	-	-
Endring i nedvurdering av utsatt skattefordel	548 972	-13 856
Andre poster	-	-
Skattekostnad	0	0
<b>Effektiv skattesats</b>	<b>0 %</b>	<b>0 %</b>



## Note 9 Pantstillelser og garantier m.v.

<b>Bokført gjeld som er sikret ved pant og lignende</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Gjeld til kredittinstitusjoner	16 155 030	3 979 904
<b>Sum</b>	<b>16 155 030</b>	<b>3 979 904</b>

<b>Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet for bokført gjeld</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Helikoptere og andre flyvende installasjoner	22 937 501	9 878 003
Driftsløsøre, inventar oa utstyr	599 449	861 683
Kundefordringer	446 636	304 824
<b>Totalt</b>	<b>23 983 586</b>	<b>11 044 510</b>

European Helicopter Center AS har avgitt leiegaranti på 3 400 000 i favør Skylift Eiendom AS med utløp i 2043.

## Note 10 Bankinnskudd

Bankinnskudd, kontanter og lignende omfatter bundne skattetreksmidler med kr 310 691.

## Note 11 Egenkapitaltransaksjoner

	<b>Aksjekapital</b>	<b>Udekket tap</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Sum</b>
Egenkapital pr 01.01	2 700 000	-	487 722	3 187 722
Omklassifisering		487 722	-487 722	-
Årets resultat	-	-2 508 678		-2 508 678
<b>Egenkapital pr 31.12</b>	<b>2 700 000</b>	<b>-2 020 955</b>	<b>-</b>	<b>679 045</b>

## Note 12 Leieavtaler

Selskapet hadde tidligere i 2021 en avtale om leie av helikopter, LN-OBW. Leieavtalen utløpte i mai 2021.

## Note 13 Salgsinntekter

<b>Per virksomhetsområde:</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Helikopterskole	37 924 623	35 604 263
Leieinntekter internat	1 851 410	1 436 940
Viderefakturering husleie	-	-
Salg av driftsmidler	-	39 151
Offentlig tilskudd	493 752	1 203 328
<b>Sum</b>	<b>40 269 785</b>	<b>38 283 682</b>

## Note 14 Fortsatt drift

Over halvparten av selskapets aksjekapital er tapt, men styret har lagt forutsetningen om fortsatt drift til grunn ved utarbeidelsen av årsregnskapet da selskapets eiere vil tilføre kapital ved behov. Viser til nærmere omtale i selskapets årsberetning.



## PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

### Scott Michael Smith

Styrets leder

Serienummer: 9578-5999-4-1342184

IP: 81.167.xxx.xxx

2022-06-24 10:50:57 UTC



### Anette Kruhaug Haldorsen

Daglig leder

Serienummer: 9578-5998-4-891309

IP: 88.89.xxx.xxx

2022-06-24 11:14:54 UTC



### Atle Solum

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-891568

IP: 77.16.xxx.xxx

2022-06-24 12:16:06 UTC



### Geirr Emil Carlsen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-338036

IP: 85.166.xxx.xxx

2022-06-24 12:22:09 UTC



### Anders Solum

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-3737459

IP: 77.16.xxx.xxx

2022-06-24 13:36:56 UTC



### Håvard Johansen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-782902

IP: 148.252.xxx.xxx

2022-06-24 14:32:45 UTC



### Even Heisum Valbjørn

Styremedlem (ansattrep)

Serienummer: 9578-5993-4-518780

IP: 81.167.xxx.xxx

2022-06-24 18:56:20 UTC



### Anders Christian Disen

Styremedlem (studentrep)

Serienummer: 9578-5999-4-3739678

IP: 81.166.xxx.xxx

2022-06-28 10:40:41 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: 8MP8T-FNWI4-BM11KW-6LFWB-FAZHX-OQ6LN

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



# Deloitte.

Deloitte AS  
Erik Børresens allé 2  
Postboks 2013 Strømsø  
NO-3003 Drammen  
Norway

Tel: +47 32 26 41 00  
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i European Helicopter Center AS
